TERESINA - PI

20

Quarta-feira, 25 de junho de 2008 - Nº 118

Objeto: O presente termo Aditivo tem por objeto,  a alteração de prazo ao Contrato
nº029/2008;
Prorrogado por mais 30(trinta) dias.
Prazo:  até  18 .07 .2008;
Data da Assinatura: 18.06.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira  pelo IDEPI e Benedito
Farias da Silva pela EMPRESA COMASE CONSTRUÇÕES, MATERIAIS E
SERVIÇOS LTDA.

OF.  523

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 001/2008

CORREÇÃO
O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados
que fica invalidado o resultado do julgamento de habilitação, proferido na Concorrência
n° 001/2008, que tem como objeto a implantação e pavimentação do trecho de desvio
da rodovia: BR-407/PI, trecho entre BR-222/404 (A)/PI-111/117(Piripiri) – Divisa PI/PE,
Subtrecho: entre PI-379- Entre PI-457, segmento:452,6 – 467,63, com extensão
de15,032km em CBUQ, na publicação do dia 24/06/08, nesse Diário Oficial, por motivo
de equívoco no seu julgamento. No momento oportuno será comunicado o resultado
correto da referida Concorrência.

Frederico Herbert Págels de Sá
Coordenador

OF.  524

AGESPISA AVISO DE LICITAÇÃO
       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

       PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03 / 2008 – CDI

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu Pregoeiro, designado
pela Portaria nº. 238 / 2008-DIPRE, de 19 de junho de 2008, torna público que fará
realizar licitação, a seguir caracterizada, regida pela Lei nº. 10.520 de 17/07/2002, Decreto
Estadual nº. 11.346, de 30/03/2004, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAINÉIS DE COMANDOS ELÉTRICOS PARA O
SAA DE TERESINA (PI).

Data da abertura: 08 de julho de 2008, terça-feira, às 09h00 (nove horas), no auditório
do edifício sede, localizado na Avenida Marechal Castelo Branco, nº. 101/N, bairro
Cabral, 2º andar, Bloco “B” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital deverá ser obtida, exclusivamente, no site www.agespisa.com.br
devendo o interessado comunicar ao Pregoeiro pelo fax (86) 3216-6308, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina (PI), 25 de junho de 2008.

Paulo Araújo de Sampaio
Eng. Civil / Pregoeiro

PUBLIQUE-SE:
Merlong Solano Nogueira

OF.  531

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO-RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA/DISPENSA

PROCESSO N° 2497/2008
AÇÃO: Exercício/2008
CONTRANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Centro Musical Ltda
 OBJETO: Aquisição de  Equipamentos para as Unidades de Jornalismo e de Som,
para a Gerência de Rádio.
VALOR: R$ 7.448,60 (sete mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II, da Lei 8.666/93 e alterações.

Outras Informações:
Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 24 de junho  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM                                                          OF.  367

OF. 382

 COORDENADORIA ESTADUAL PARA
INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA - CEID

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATO No. 038/08
PROCESSO No. 011/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: Ariston Serigrafia Ltda.
OBJETO: Serviço de Serigrafia.
VIGÊNCIA: 02/05/2008 a 01/05/2009.
VALOR: R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação No.0322/2008 – CEL/SEAD, Lei 8.666/93.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-financeiro - CEID

OF. 84

DESENVOLVIMENTO
G O V E R N O  D O

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

Vinculado ao S DR

Extrato de publicação

ESPÉCIE: Termo de parceria celebrado entre o Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural – EMATER/PI e o Instituto Nacional de Tecnologia de Desenvolvimento
Sustentável - INTEDS.
OBJETIVO: Firmar parceria entre o EMATER e INTEDS, visando realizar as ações do
Projeto de Aproveitamento de Vazantes e Áreas Úmidas – 2008, Reconstrução de
Horta Comunitária no CAIC do município de Oeiras-PI; Contratação de serviços de
limpeza, recepção e administração em 12 escritórios do EMATER; implantar a Horta
Comunitária, da Associação dos Produtores da Comunidade Bonito do Município de
Paes Landim-PI.
VALOR: R$ 746.930,29 (setecentos e quarenta e seis mil e novecentos e trinta reais e
vinte nove centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 9.790 de 23 de março de 1999, e Dec. N° 3.100 de 30 de
junho de 1999.
VIGÊNCIA: 01 (um ano).
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2008.
SIGNATÁRIO: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do EMATER-PI, e
Vicente Jorge da Silva – Presidente do INTEDS.

OF.  496